Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Hospital Juarez de México

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de

2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2020

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /

Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2021

1,010,825,926

810,589,438
200,236,488
0
415,146,567
-437,359,084
844,695,148
0
7,810,503
1,010,825,926 415,146,567
0o
0
0
0
73,144,010
73,144,010
1,010,825,926 488,290,577

65,447,053
65,447,053

65,447,053

138,431,295
199,597,163
-65,447,053
0

o]

4,281,185

203,878,348

1,010,825,926
810,589,438
200,236,488
0
480,593,620
65,447,053
-437,359,084
844,695,148
0

7,810,503

[

[0
[0

1,491,419,546

o O O O

211,575,305
199,597,163
7,696,957

[0

0

4,281,185

0

0
0

1,702,994,851

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: C.P. Maricarmen Cruz Maldonado

Directora de Administracion

Elaboré: Mtra. Karina Negrete Gonzalez
Subdirectora de Recursos Financieros

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

Paginalde1



