Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Hospital Juárez de México

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	1,010,825,926				1,010,825,926
Aportaciones	810,589,438				810,589,438
Donaciones de Capital	200,236,488				200,236,488
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		415,146,567	65,447,053		480,593,620
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			65,447,053		65,447,053
Resultados de Ejercicios Anteriores		-437,359,084			-437,359,084
Revalúos		844,695,148			844,695,148
Reservas		0			(
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		7,810,503			7,810,503
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0	
Resultado por Posición Monetaria				0	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	(
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	1,010,825,926	415,146,567	65,447,053	0	1,491,419,54
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	0				(
Aportaciones	0				
Donaciones de Capital	0				
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				(
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		73,144,010	138,431,295		211,575,30
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			199,597,163		199,597,16
Resultados de Ejercicios Anteriores		73,144,010	-65,447,053		7,696,95
Revalúos			0		(
Reservas			0		C
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			4,281,185		4,281,185
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0	C
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	C
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	1,010,825,926	488,290,577	203,878,348	0	1,702,994,851

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Maricarmen Cruz Maldonado Directora de Administración Elaboró: Mtra. Karina Negrete González Subdirectora de Recursos Financieros